HEHHH

[alalala]
1951 [cooog 1991
00000
noA0n|EOs

TIRANE, 2021

GUIDA STUDENTORE

(Botimi i tretg)

Miré se erdhét!
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Hyrja

Kush jemi ne?

Ne jemi njé grup studentésh nga fakultete té ndryshme té Universitetit Politeknik té Tiranés. Né
mbéshtetje té studentéve vendosém té krijojmé kété guidé studentore, e cila do t’u vijé né ndihmé

vecanérisht atyre studentéve, té cilét fillojné pér heré té paré studimet universitare.
Qéllimi i Guidés Studentore

Guida Studentore ka pér géllim té shérbejé si njé udhérréfyes pér lehtésimin dhe pérmirésimin e

jetés tuaj studentore.
Kjo guidé do té keté karakter:

- informues mbi té drejtat dhe detyrimet e studentéve, vendndodhjet, strukturén e brendshme té

universitetit té tyre, ndarjen e fakulteteve dhe pikat e kontakteve té réndésishme;

- orientues mbi njohjen e sistemit té transportit urban, qytetas dhe ndérqytetas gé ndihmon né

lehtésimin e aktivitetit té ngarkuar ditor;

- njohés mbi tarifat, adresat dhe kontaktet e nevojshme dhe t€ domosdoshme té ¢do institucioni né

shérbim té qytetarit dhe mé specifikisht né shérbim té studentit;
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KAPITULLI 1

NJOHJA ME QYTETIN E TIRANES
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Tirana éshté kryegendra e garkut dhe rrethit me té njétin emér dhe kryeqyteti i Republikés sé
Shqipérisé. Eshté qyteti mé i madh i Shqipérisé dhe njékohésisht gendra mé e madhe ekonomike,

administrative, politike, industriale, mediale, akademike, sociale dhe kulturore e vendit.

Qyteti i Tiranés éshté ndaré né njémbédhjeté njési administrative té vogla.

s,
lo s -

Figura 1.1 — Ndarja administrative e gytetit t€ Tiranés



https://sq.wikipedia.org/wiki/Bashkia_e_Tiran%C3%ABs
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Sa shumeé gjéra pér té béré né Tirané!

Kétu do té gjeni 10 prej tyre:

e Shijo pamjet mé té bukura té Tiranés nga mali i Dajtit;

e Shijoni harmonizimin e monumenteve kulturore né sheshin “Skénderbe;j”;

e Ndalesé né Piramidén e Tiranés;

e Relaksohuni né Kopshtin Botanik;

e Shijoni aktivitetet clodhése né Ligenin Artificial té Farkés;

e Mésoni sekrete nga muzeu “Shtépia e Gjetheve”;

e Zbuloni historiné e monedhés Shqiptare né Muzeun e Bankés sé Shqipérisé;

e Vizitoni Muzeun Kombétar té Arteve té Bukura;

e Kaloni njé pasdite té& kéndshme né Kalané e Tiranés;
e Foto para instalacionit | LOVE TIRANA,;




GUIDA STUDENTORE UPT 2021

KAPITULLI 2

UNIVERSITETI IM

/
Né kété kapitall do t’ju prezantojmé njé i ormacmg;te pergjlthshem pgr Universitetin
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UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES

Universiteti Politeknik i Tiranés ka njohur njé ndryshim té vazhdueshém gé nga krijimi i tij e deri
mé sot gjithmoné duke kérkuar t’i pérshtatet kérkesave, zhvillimit t€ shogérisé dhe kulturés
shqiptare.

Traditat e kétij Universiteti fillojné gé né vitin 1951, me
ngritjen e Institutit t€ Larté Politeknik né Tirané, i cili

pérmbante disa degé kryesore inxhinierike:

e Degén e Inxhinierisé Mekanike
e Degén e Inxhinierisé Elektrike

e Degén e Inxhinierisé sé Ndértimit

Stafi i tij akademik pérbéhej fillimisht nga pedagogé

rusé dhe asistenté shqiptaré, t€ diplomuar né fakultetet inxhinierike, kryesisht té vendeve té
Europés Lindore, té cilét mé pas me rritjen e nivelit t& kualifikimit dhe té specializimit béné té
mundur zévendésimin e ploté té pedagogéve té huaj me pedagogé shqiptaré.

Né 1957, si pjesé pérbérése e Universitetit Shtetéror té Tiranés, Fakulteti i Inxhinierisé pérfshinte:

e Dega Mekanike

e Dega Elektrike

e Dega e Ndértimit

e Dega e Gjeologji-Minierave, né té cilat diplomoheshin inxhinieré té pérgjithshém sipas

katér fushave pérkatése inxhinierike

Né vitin 1971 pérfundoi ristrukturimi i paré i programeve té studimit si dhe né kéte periudhé u bé
i mundur kualifikimi i stafit akademik jashté vendit duke sjellé rezultate té shkélgyera dhe pér
mésimdhénien dhe kérkimin shkencor né universitet.

Formimi i Universitetit Politeknik té Tiranés (UPT) duke u shképutur nga Universiteti i Tiranés,
né vitin 1991 béri t&¢ mundur krijimin e katér fakulteteve:
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e Inxhinierisé Mekanike (FIM);
e Inxhinierisé Elektrike (FIE);

e Inxhinierisé sé Ndértimit (FIN);
e Fakultetit té Gjeologji-Minierave (FGIJM);

Né kété kuadér u
ndértuan programe té reja
studimi dhe u rrit numri i
drejtimeve té tyre. Né vitin 1994
struktura organizative e

fakulteteve té UPT-sé ndryshoi:

u krijuan departamentet, té cilét

u detajuan deri né seksione.

VVémendje té vecant® UPT i ka kushtuar lidhjes, komunikimit dhe bashképunimit si me partnerét
brenda vendit ashtu dhe me partnerét homologé jashté vendit. Pérmendim bashképunime té
frutshme té UPT-sé, vecanérisht né fushén e mésimdhénies, me universitetete té tilla si Politekniku
i Barit (Itali), Politekniku i Torinos (ltali), Instituti Politeknik i Athinés, Universiteti i Sigenit
(Gjermani), Bergakademie Freiberg (Gjermani), Universiteti i Metz (Francé), Instituti i Larté i
Materialeve dhe i Konstruksioneve Mekanike (Francé), Universiteti i Dublinit (Irlandg), etj.

Viti 2005 shénoi ristrukturimin e programeve t€ studimit t€ UPT, bazuar né “Deklaratén e
Bolonjés”. Kété vit filloi implementimi i programeve té studimit né dy cikle: né ciklin 3 vjecar
(Bachelor) dhe né ciklin pasues 2 vjecar (Master, té ndaré né: Master Profesional dhe Master
Shkencor). Ndérsa né vitin 2009 filloi implementimi i programeve té studimit té ciklit té treté 3
vjecar (Doktorata).

Viti 2007 e gjen UPT me gjashté fakultete, pérveg katér fakulteteve ekzistues krijohen:

e Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit (FTI)

e Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike (FIMIF).

Né vitin 2011, né bazé té Ligjit “Pér Arsimin e Larté né Republikén e Shqipérisé”, Nr. 9741, Dt.
21.05.2007, prané UPT u vendosén dy institute:

I -0
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e Instituti i Energjisé, Ujit dhe Mjedisit (INEUM)
e Instituti i Gjeo-Shkencés (INGJSH), té cilét, u bashkuan duke krijuar “Institutin e
Gjeoshkencave, Energjisé, Ujit dhe Mjedisit (IGJEUM).

Né vitin 2013 krijohet fakulteti i shtaté, ai i Arkitekturés dhe Urbanistikés (FAU), duke u veguar
nga Fakulteti i Ndértimit.

Aktualisht, Universiteti Politeknik i Tiranés éshté i vetmi universitet inxhinierik né Shqipéri, me
njé histori pérpjekjesh pune, arritjesh dhe suksesesh 70 vjecare né pérmbushje té sfidave prioritare
gé lidhen me rritjen e nivelit cilésor né té gjitha aktivitetet ge dikton realizimi i misionit té tij
historik.

Programet e studimit

Universiteti Politeknik i Tiranés zbaton programin e kartés sé Bolonjés (3+2). Ofrohen studime té
ciklit té paré Bachelor, té ciklit té dyté Master Shkencor dhe Profesional si dhe Master Shkencor
5 vjecar (DIND). UPT ofron gjithashtu studime té ciklit té treté - Doktoratura - né té gjitha

fakultetet pérbérése té saj.

1. Struktura Organizative Institucionale e UPT-sé

Senati Akademik

Senati Akademik éshté organ kolegjial vendimmarrés i zgjedhur né nivel universiteti. Veprimtaria
e Senatit t&¢ UPT, mbéshtetet né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart€ dhe Kérkimin Shkencor

né Institucionet e Arsimit t€ Larté n€ Republikén e Shqipérisé”.

Senati éshté organi mé i larté i universitetit gé pércakton politikat e zhvillimit té tij, programon,
bashkérendon, drejton dhe kontrollon veprimtarité e mésimdhénies e té kérkimit shkencor,

problemet administrativo-financiare si dhe vleréson efikasitetin e tyre.

Senati akademik kryesohet nga Rektori, i cili éshté kryetar i tij dhe pérbéhet nga 37 anétaré té

brendshém, té zgjedhur, si pérfagésues té grupimeve pérkatése té universitetit sipas nenit 9, pika

T 11
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4, té statutit té UPT, + 1 (Rektori) gé le detyrén né zgjedhjet e radhés. Ndér to 4 anétaré jané

studenté té zgjedhur unanimisht nga studentét e UPT.

Bordi i Administrimit

Bordi i Administrimit &shté organi mé i larté kolegjial administrativ, i cili garanton pérmbushjen

e misionit té Universitetit Politeknik té Tiranés, mbarévajtjen financiare dhe administrative té tij.

Rektori dhe Administratori i institucionit kané té drejté té marrin pjesé né mbledhjet e Bordit té

Administrimit, pa té drejté vote, kur e vlerésojné ata veté, si dhe kur thirren nga ky bord.
Bordi i Administrimit pérbéhet nga 7 anétaré:

a- Pérfagésues té zgjedhur nga UPT (3 anétarg)
b- Té eméruar nga Ministri i Arsimit, Sportit dhe Rinisé, pérfagésues nga fushat akademike,

menaxheriale, ekonomike dhe juridike (4 anétaré)

Struktura Drejtuese e Rektoratit t&8 UPT-sé

Rektor: Prof. Dr. Andrea Maligari
Administrator: Besmir Ali
Zv. Rektor pér anén Shkencore: Prof. Asoc. Elfrida Shehu

Zv. Rektor pér anén Mésimore: Prof. Asoc. Akli Fundo

T -2
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Organigrama e Rektoratit t& Universitetit Politeknik té Tiranés
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Strukturat né mbéshtetje dhe shérbim té studenteve

Zyra e Késhillimit té Karrierés

Zyra e Késhillimit té Karrierés ofron njé gamé té gjeré shérbimesh pér studentét dhe té diplomuarit
e UPT, té cilat kané pér géllim orientimin e edukimit profesional, lehtésimin e zhvillimit té
karrierés, pérgatitjen pér tregun e punés dhe mbéshtetje pér té vazhduar aftésimin e tyre profesional

népérmjet té mésuarit gjaté gjithé jetés.
Shérbimet kryesore gé Zyra e Késhillimit té Karrierés ofron jané:

e Identifikimi dhe informimi mbi oportunitetet edukative (bursa,
trajnime, etj.),

e Kaéshillim karriere népérmjet vlerésimit té interesave, vlerave

dhe aftésive profesionale,

e Trainime/workshop-e pér zhvillimin e aftésive g& mund té rrisin mundésité e futjes sé té
diplomuarve né tregun e punés,

e Informimi dhe promovimi i ofertave té internshipeve, vendeve té punés, etj.,

e Kaéshillimi i studentéve té UPT gé diplomohen né Ciklin e Paré pér mundésité e studimeve
né Ciklin e Dyté né UPT ose universitete té tjera jashté vendit,

e Mbajtja e kontaktit me alumnét dhe ndérthurja e kérkesave dhe ofertave té edukimit gjaté
gjithé jetés,

e Lidhja e vazhdueshme dhe aktive me kompanité brenda dhe jashté vendit si dhe vlerésimi/
analiza e kérkesave té tyre pér forcé pune,

e Aktivitete t&¢ ndryshme promovuese dhe informuese ndér té cilat réndési té vecanté zé
organizimi i pérvitshém i Panairit té Punés,

e Informimi i maturantéve, studentéve té ardhshém pér programet e studimit, Kkriteret e
pranimit dhe politikat e UPT.

e Zyra e Késhillimit té Karrierés éshté e pozicionuar né Rektoratin e UPT-sé, né Korpusin

Qendror, Kkati i paré, adresa e-mail: zyraekarrieres@upt.al

T <
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Kérkimi Shkencor dhe Projektet

Kérkimi Shkencor dhe Projektet mbulojné gjithé bashképunimet me universitetet e huaja, zbatimin
e marréveshjeve té lidhura me to, aktivitetet né kuadrin e Rrjeteve Universitare Ballkanike,
Evropiane dhe mé gjeré, zbatimin e projekteve ndérkombétare né té cilat merr pjesé institucioni,

né pérputhje me ligjet e Shtetit Shqiptar.
Projektet Erasmus +

Né kuadér té programit té Erasmus+ promovohen mobilitetet e studentéve dhe té stafit akademik
né universitetet homologe né Europé e mé tej bazuar né marréveshjet ndérinstitucionale. Né
mobilitete jané pérfshiré njé numér i konsiderueshém studentésh té cilét kané patur eksperienca
shumé pozitive dhe té frytshme me ndikim pozitiv dhe me vlera té shtuara né formimin e tyre.

Studentét informohen népérmjet fages zyrtare té universitetit www.upt.al
Sekretaria Mésimore

Sekretaria mésimore éshté njé nga strukturat mé té réndésishme qé gjendet brenda ¢do fakulteti té
UPT. Sekretaria mésimore éshté njé strukturé racionale e krijuar pér té pérmbushur sa mé miré
detyrat e organizimit té procesit mésimor té fakultetit, né shérbim té studentéve dhe té stafit

akademik.

Personeli i sekretarisé mésimore punon me ndjenjé té larté pérgjegjshmérie pér té zbatuar Statutin
e UPT, Rregulloren e UPT né procesin e mésimdhénies né gjithé aktivitetet e fakultetit, pér té patur
rezultate té larta né puné, si dhe u shérben me pérkushtim studentéve dhe stafit akademik.

Sekretaria mésimore ka né principin e saj zbatimin e ligjshmérise dhe punon pér mbarévajtjen e
gjithé aktivitetit mésimor té fakultetit. Kjo strukturé éshté pérgjegjése pér korrektésiné e plotésimit

dhe mbajtjes sé dokumentacionit, si dhe té informimit té studentéve dhe stafit akademik.

Prané sekretarive mésimore béhet regjistrimi i studentéve té vitit té paré né regjistrin themeltar né
bazé té listés sé fituesve si dhe regjistrimi i studentéve té viteve té tjera. Kétu studentét mund té
marrin shérbim pér plotésimin e vértetimeve té ndryshme, librezat e notave, kartat e studentit si

dhe dublikatat e tyre kur &shté e nevojshme, etj.
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Fakultetet e Universitetit Politeknik té Tiranés:

1. Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés (FAU)

N \
' UNIVERSITET) POLITEKNIK | T\Rms
£ I'”” W FAKULTETI | ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES
FAKULTETI | INXHINIERISE SE NDERTIMIT
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Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés (FAU)

Pak histori

Studimet pér arkitekturé pér heré té pareé filluan né vitin 1969 dhe né 1983 dega I

e Arkitekturés u bé pjesé e fakultetit t€ Inxhinierisé sé Ndértimit né kuadér té

Universitetit té Tiranés. Né 1993 u krijua Departamenti i Arkitekturés dhe

Urbanistikés i cili funksionoi deri né 2013, vit i cili shénoi krijimin e Fakultetit té Arkitekturés dhe

Urbanistikés
Struktura e brendshme organizative

Dekan FAU Prof. Asoc. Armand Vokshi

Zv. Dekan | Dr. Loreta Capeli
Zv.Dekan | MSc. Ani Panariti

DEPARTAMENTET E FAKULTETIT TE

ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES

Arkitekturé Restaurimit dhe Teknologjisé sé Urbanistiké
Arkitekturés
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1. Arkitekturé Interieri dhe Dizajn Bachelor

2. Arkitekturé profil Arkitekt Master i shkencave né Arkitekturé, profili Arkitekt
3. Arkitekturé profil Urbanist Master i shkencave né Arkitekturé, profili Urbanist
4. Restaurim i Monumenteve té Master profesional

Kulturés
5. Arkitekturé Doktoraturé (PHD)
6.  Urbanistiké Doktoraturé (PHD)
Adresa:

Rr."Muhamet Gjollesha", 54, Tirang, prané kryqézimit t€ “21 Dhjetorit”

Pér mé shumé informacione: https://fau.edu.al/

Zyra e Karrierés: zegiraj.marsilda@hotmail.com

I : =
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2. Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit (FIN)
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Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit (FIN)

Pak histori

FIN éshté njé nga fakultetet mé té vjetra dhe mé me eksperiencé né

arsimin e larté shqiptar. Ai éshté themeluar mé 1951 si Degé Ndértim né kuadér té Institutit té
Larté Politeknik té Tiranés dhe mé voné éshté béré pjesé e Universitetit té Tiranés. Né vitin 1983
Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit u krijua si njési mé vete né pérbérje té UT dhe mé pas e UPT-

S€.

Struktura e brendshme organizative

Dekan FIN | prof.Asoc. Neritan Shkodrani

Zv.Dekan Dr. Markel Baballéku
Zv.Dekan Dr. Konalsi Gjoka

Departamentet e Fakultetit té Inxhinierisé sé Ndértimit

Hidroteknika dhe Hidraulika Gjeodezia Mekanika e Strukturave
Konstruksionet e Ndértimit dhe Inxhinieria e Mjedisit

Infrastruktura e Transportit
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Nr.
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14.
15.
16.
17.

18.

Programi i studimit
Inxhinieri Ndértimi
Inxhinieri Hidroteknike
Inxhinieri Mjedisi
Inxhinieri Gjeodezi
Inxhinieri Ndértimi. Profili Ndértim dhe Administrim

Inxhinieri Ndértimi, Profili Strukturist

Inxhinieri Ndértimi, Profili Infrastrukturé e Transportit
Inxhinieri Ndértimi, Profili Gjeotekniké

Inxhinieri Hidroteknike

Inxhinieri Mjedisi, Profili Trajtim Ujérash

Inxhinieri Mjedisi, Profili Energjitiké

Inxhinieri Gjeodezi

Diplomé e Dyfishté né Inxhinieri Ndértimi né partneritet me
Ecole Speciale des Travaux Publics, Paris, FRANCE

Inxhinieri Hidroteknike
Inxhinieri Mjedisi
Inxhinieri Gjeodezi
Inxhinieri Ndértimi

Inxhinieri Gjeodezi

Lloji i diplomés

Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Master Shkencor

Master Shkencor
Master Shkencor
Master Shkencor
Master Shkencor
Master Shkencor
Master Shkencor
Master Shkencor
Master Shkencor

Master Profesional
Master Profesional
Master Profesional
Doktoraturé (PHD)

Doktoraturé (PHD)
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Adresa: Rr."Muhamet Gjollesha", 54, Tirané, prané kryqézimit t€ “21 Dhjetori”.

Polytechnic University :f;\

of Tirana - Faculty EJN'&"FAiU(UPT)

nic University €9
) - Faculty FINSFAU (UPT)

ta/perime

=

X n’; ]
e
fuga Artan Lenja k 4

IRISOFT EDUCATION

Figura 2.1 — Vendndodhja e FIN & FAU

Pér mé shumé informacione: fin.edu.al

Zyra e Karrierés: caushi_irena@yahoo.com

Kété vit akademik studentét e Fakultetit t& Inxhinierisé sé Ndértimit do té zhvillojné mésim né

godinat e fakulteteve té tjera té UPT pér shkak té rikonstruktimit té godinés sé fakultetit.


http://maps.google.com/maps?f=q&hl=en&q=Rruga+Muhamet+Gjollesha
mailto:caushi_irena@yahoo.com
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3. Fakulteti i Inxhinierisé Matematike & Inxhinierisé Fizike (FIMIF)
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Fakulteti i Inxhinierisé Matematike & Inxhinierisé Fizike (FIMIF)

Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike u Kkrijua si pjesé pérbérése e
Universitetit Poilteknik té Tiranés né vitin 2007. Ky éshté njé fakultet i cili ofron formim bazé dhe
té avancuar té shkencave inxhinierike si dhe té shkencave kompjuterike, fotonike, elektronike,
optike, automatizim dhe telekomunikacion. Studentét té cilét diplomohen prané FIMIF punésohen
né shumé fusha té ekonomisé ndér té cilat mund té pérmendim: inxhinieré né laboratorét e
kontrollit dhe té testimit té materialeve; inxhinieré pér aplikimin e metodave moderne té matjes sé
rrezatimeve optike, té temperaturés, emisioneve akustike, pérdorimit té ultratingujve pér géllime
industriale dhe mjekésore; inxhinieré pér pérdorimin e pajisjeve lazer dhe me fibra optike né

teknologjiné e komunikimit etj

Struktura e brendshme organizative

I Prof.Shkélgim Kuka

Zv. Dekan Prof. Asoc. Valbona Muda
Zv. Dekan Prof. Asoc. Dhurata Kugqi

Departamentet e Fakultetit té Inxhinierisé

Matematike & Inxhinierisé Fizike

e NN

Inxhinierise Matematike Inxhinieria Fizike Kimia Qendra e Gjuhéve té Huaja
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Programi | studimit Lloji i diplomés

1. | Inxhinieri Fizike Bachelor

2. | Inxhinieri Matematike Bachelor

3. | Inxhinieri Fizike Master Profesional
4. | Inxhinieri Matematike, Profili Analiza Sistemesh | Master Profesional
5. | Inxhinieri Matematike, Profili Aktuaristiké Master Profesional
6. | Inxhinieri Fizike Master Shkencor
7. | Inxhinieri Matematike Master Shkencor
8. | Inxhinieri Fizike né Mjekési Master Shkencor
9. | Inxhinieri Matematike Doktoraturé (PHD)
10.  Inxhinieri Fizike Doktoraturé (PHD)

Adresa: Rr. "Muhamet Gjollesha", mbrapa shkollés “Vasil Shanto”, Tirané

Pér mé shumé informacione https://fimif.edu.al/dim/

Zyra e Karrierés:_rozinamehmetaj@yahoo.com

Rruga 21

@

Americar Corner Gaming
Computers Albania

@

Universiteti Politeknik
i Tiranes Fakultetii..

Pasticeri Tirana
B

Mobileri me
porosi ,Hektor"

Figura 2.2 - Vendndodhja e FIMIF


http://maps.google.com/maps?f=q&hl=en&q=Rruga+Muhamet+Gjollesha
https://fimif.edu.al/dim/
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4. Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave (FGJM)
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Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave (FGJM)

Pak histori

Fakulteti i Gjeologjisé dhe Minierave éshté shkolla e paré e larté né Shqipéri pér pérgatitjen e

specialisteve pér té gjitha degét e shkencave té industrisé minerare.

Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave u formua dhe u zhvillua né kuadrin e Institutit t& Larté

Politeknik té Tiranés dhe Fakultetit t& Inxhinierisé t& Universitetit t&¢ Tiranés. Mbi kété bazé,

drejtimi 1 pérgatitjes sé studentéve ka qéné dhénia e titullit “Inxhinier” pér t€ gjitha specialitetet qé

pérgatiteshin. Kjo lidhet me formimin e thellé inxhinierik té planeve dhe té programeve mésimore.

Ky drejtim vazhdon té jeté edhe sot.

Struktura e brendshme organizative

Jl

Dekan FGJM | Prof. Vasil Jorgji

Zv.Dekan
Zv.Dekan

Prof. Irakli Prifti
Dr. Altin Karriqi

DEPARTAMENTET E FAKULTETIT TE GJEOLOGIJISE DHE TE MINIERAVE

Shkencat e Tokeés

|

Inxhinieria e Burimeve

Minerare

|

ll

Gjeologjia e Zbatuar, Mjedisi
dhe Gjeoinformatika

Burimet e Energjisé

T, -7
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Nr. Programi i studimit Lloji i diplomés

1 Inxhinieri Gjeomjedisi Bachelor

2. Inxhinieri Gjeoinformatike Bachelor

3. Inxhinieri e Burimeve Minerare Bachelor

4 Inxhinieri e Naftés dhe Gazit Bachelor

5 Inxhinieri Gjeologjike Bachelor

6 Inxhinieri  Gjeologjike, Profili Gjeologji Inxhinierike dhe Master Shkencor
Hidrogjeologji

7. Inxhinieri Gjeologjike, Profili Vendburimet e Mineraleve té Master Shkencor
Dobishme dhe Petrologji

8. Inxhinieri  Gjeologjike, profili Gjeologji e Vendburimeve Master Shkencor
Hidrokarbure

9. Inxhinieri Gjeologjike, Profili Gjeoinformatiké Master Shkencor

10.  Inxhinieri Burimet Minerare, profili Pasurim Mineralesh dhe Master Shkencor
Riciklim Mbetjesh

11.  Inxhinieri Burimet Minerare, profili Inxhinieri Minerare dhe Master Shkencor
Markshajderi

12.  Inxhinieria e Naftés dhe Gazit Master Shkencor

13.  Inxhinieri  Gjeologjike, profili Gjeologji Inxhinierike dhe Master Shkencor
Hidrogjeologji

14.  Inxhinieri Gjeomjedisi Master Shkencor
15.  Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri Minerare Master Profesional
16.  Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Gjeomatiké Master Profesional

17.  Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Pasurim i Mineraleve dhe Master Profesional
Riciklim i Mbetjeve

18.  Inxhinieri e Naftés dhe Gazit Master Profesional

19. Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeoinformatiké Master Profesional

20. Inxhinieri  Gjeologjike, profili Gjeologji Inxhinierike dhe Master Profesional
Hidrogjeologji

21. Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologji e vendburimeve té Master Profesional
Hidrokarbureve

22. Inxhinieri Gjeologjike, profili Vendburimet e Mineraleve té Master Profesional
dobishme-Petrologji

23.  Inxhinieri Gjeomjedisi Master Profesional
24.  Gjeoshkencat Doktoraturé (PHD)
25.  Burimet dhe Mjedis Doktoraturé (PHD)
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Adresa: Rr.Elbasanit, Tirané, prané kodrave té Ligenit Artificial. Pér mé shumé informacione:
https://www.facebook.com/gjeologjiku.fgjm/

Zyra e Karrierés: dea.shanto@live.com

Fakulteti | GjEGIN(URT) %%
dhe Minierave 2N

Fakulteti i Gjeologjise
dhe Minierave

Fig: 2.3 Vendndodhja e FGIJM

I 2


http://maps.google.com/maps?f=q&hl=en&q=Rruga+e+Elbasanit%2C+Tirana%2C+Albania
https://www.facebook.com/gjeologjiku.fgjm/
mailto:dea.shanto@live.com
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5. Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit (FTI)
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Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit ::iT

Pak histori

Historia e Degés sé Inxhinierisé Elektronike fillon gé prej viteve “60, me formimin e Katedrés sé
Elektronikés, si pjesé e Fakultetit té Inxhinierisé. Krijimi i Fakulteti t& Teknologjisé sé Informacionit
daton né 2007. Programet e studimit té FT1-sé ofrojné njohuri né fushat e arkitekturés e sistemeve té
telekomunikacioneve, teknikave numerike dhe analoge t& pérpunimit dhe transmetimit té sinjaleve
multimediale, sistemet satelitore, sistemet me fibra optike, protokollet e transmetimit té té dhénave,
rrjetat e kompjuterave, rrjetat me sensoré, rrjetat ad- hoc, arkitekturén e sistemeve té pérpunimit,
strukturén e bazave té té dhénave, sistemet e shpérndaré, inxhinieria e softuerit, teknologjité Web,
elementét bazeé té sistemeve elektronike, projektimin e elementéve pérbérés té sistemeve elektronike,

aplikimet e sistemeve elektronike né industri, etj.

Struktura e brendshme organizative

DIEIERNSIN Prof. Elinda Kajo (Mege)

A C sl Prof. Asoc. Indrit Enesi
YATADEIEM  Dr. Evis Trandafili

Departametet e Fakultetit té Teknologjisé sé Informacionit

Jl |

Bazat e Informatikés Elektronika dhe Telekomunikacioni Inxhinieria Informatike
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Nr. Programi | Studimit Lloji I Diplomés
1 Inxhinieri Elektronike Bachelor

2 Inxhinieri Informatike Bachelor

3. Inxhinieri Telekomunikacioni Bachelor

4. Inxhinieri Elektronike Master Shkencor

5 Inxhinieri Informatike Master Shkencor

6 Inxhinieri Telekomunikacioni Master Shkencor

7 Inxhinieri Informatike Master Profesional
8 Teknologji Informacioni Master Profesional
9. Teknologjite e Informacionit dhe Komunikimit:  Doktoraturé (PHD)
10.  Inxhinieri Informatike Doktoraturé (PHD)

11. Telekomunikacion dhe Inxhinieri Informacioni Doktoraturé (PHD)

Adresa: Bul. “Déshmorét ¢ Kombit”, Sheshi “Néné Tereza”, godina e re pas Korpusit Qendror.

Pér mé shumé informacione vizitoni: http://www.fti.edu.al/

I -


http://maps.google.com/maps/place?cid=7805756576826522216&hl=en&cd=1&cad=src:ppiwlink,view:smartmaps&ei=YjNsT4-CLoPhtQbcm6SKAQ&dtab=2
http://www.fti.edu.al/
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1. Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike (FIE) dhe Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike (FIM)
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Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike (FIE)

Pak histori
1951 Themelohet Instituti Politeknik né Tirané né té cilin bénte pjesé edhe Fakulteti Elektroteknik.
1953 Filloi sistemi pa shképutje nga puna pér pérgatitjen e inxhinieréve elektriké.

1983 Fakulteti i Inxhinierisé ndahet né dy fakultete: Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe
Elektrike (FIME) dhe né até té Inxhinierisé sé Ndértimit (FIN).

2008 Me propozim té MASH dhe VKM ish-Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike (FIE) (1991-2007)
ndahet né dy fakultete: Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Fakulteti i Teknologjisé sé
Informacionit. Zyra e Karrierés: dolakonomil9@gmail.com

Struktura e brendshme organizative

Dekan FIE | Prof. Asoc. Astrit Bardhi
Zv. Dekan Dr. Marjola Puka
Zv. Dekan | Prof. Asoc. Myrteza Braneshi

Departamentet e Fakultetit té Inxhinierisé Elektrike

l |

Elektroteknika A "
I Sistemet Elektrike té Fuqisé utomatika

Nr. Progami i Studimit Lloji i Diplomés
1. Inxhinieri Elektrike, Profili Automatizim Industrie Bachelor

2. Inxhinieri Elektrike, Profili Energjitiké Bachelor

3. Inxhinieri Mekatronike Bachelor

4. | Inxhinieri Elektrike, Profili Energjitiké Master Shkencor
5. Inxhinieri Elektrike, Profili Automatizim Industrie Master Shkencor
6. Inxhinieri Elektrike, Profili Elektroenergjitiké Master Profesional
7. Inxhinieri Elektrike, Profili Automatizim Industrie Master Profesional
8. Inxhinieri Mekatronike Master Profesional
9.  Inxhinieri Elektrike, Elektroenergjitiké Doktoraturé (PHD)
10. | Inxhinieri Elektrike, Automatizim Industrie Doktoraturé (PHD)
11.  Inxhinieri Elektrike, Elektrotekniké Doktoraturé (PHD)

Adresa: Bul. “Déshmorét ¢ Kombit”, Sheshi “Néné Tereza”, godina ¢ Korpusit Qendror

Y =«
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Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike (FIM)

Pak Histori

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike éshté e para shkollé e larté né Shqipéri pér pérgatitjen e
specialistéve té larté né fushat e mekanikés, metalurgjisé dhe materialeve dhe tekstil modés i cili
daton gé nga viti 1951. Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike formésohet si njési e pavarur e
Universitetit Politeknik né vitin 1991.

Struktura e brendshme organizative

Dekan FIM | Prof. Genti Guxho

Zv. Dekan | Prof. Asoc. Odhisea Koca

Zv. Dekan | Prof. Asoc. Altin Dorri

Departamentet e Fakultetit té Inxhinierisé Mekanike

Prodhimi Menaxhimi Tekstil dhe Modé

Mekanika Energjia

. Programi i Studimit Lloji i Diplomés

1. | Inxhinieri Mekanike Bachelor

2. | Inxhinieri Tekstile dhe Modé Bachelor

3. | Inxhinieri Materiale Bachelor

4. | Inxhinieri Ekonomike Bachelor

5. | Inxhinieri Mekanike, Profili Konstruksione Makanike dhe Mjete Lévizése | Master Shkencor
6. | Inxhinieri Mekanike, Profili Prodhim dhe Menaxhim Industrial Master Shkencor
7. | Inxhinieri Mekanike, Profili Energjitiké Master Shkencor
8. | Inxhinieri Tekstile dhe Modé Master Shkencor
9. | Inxhinieri Materiale, Profili Materiale Master Shkencor
10. | Inxhineri Menaxhim Energjie Master Shkencor
11. | Inxhinieri Ekonomike Master Shkencor
12. | Inxhinieri Materiale Master Profesional
13. | Inxhinieri Mekanike, profili Energjitiké Master Profesional
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14. | Inxhinieri Transporti Master Profesional
15. | Inxhinieri Mekanike Doktoraturé (PHD)

Pér mé shumé informacione http://fim.upt.rash.al/

Zyra e Karrierés:_hamitijona@yahoo.com

Adresa: Bulevardi “ Déshmorét e Kombit” Sheshi “Néné Tereza”, godina e Korpusit Qendror.

Arkeologjik

J Y
L=

Fakulteti Inxhinierise
Mekanike

Fakulteti Inxhinierisé
Elektrike

% Sheshi Frederik Shopen L - |
lytechnic

niversity i
FTI, FIM, FIE (JPTANA OSCE

Figura 2.4 - Vendndodhja e Universitetit Politeknik té Tiranés FIE & FIM
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7. Instituti i Gjeoshkencave, Energjisé, Ujit dhe Mjedisit
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Instituti i Gjeoshkencave, Energjisé, Ujit dhe Mjedisit

Pak histori
Instituti i Gjeoshkencave, Energjisé, Ujit dhe Mjedisit éshté njé njési

kombétare kérkimore shkencore gé vepron nén ombrellén e

Universitetit Politeknik t& Tiranés.

Shérbimet kryesore té IGJEUM-it jané:

- Studimi i fenomeneve gjeologjike si: fenomenet gjeofizike, gjeomekanike etj. si dhe
krijimi mbi bazén e tyre i hartave gjeologjike dhe tematike;

- Studimi dhe vlerésimi i burimeve natyrore té vendit pérsa i pérket burimeve néntokésore
minerale, energjetike dhe atyre ujore.

- Realizimi i kérkimit shkencor né fushén e rrezigeve natyrore si dhe té atyre té krijuara nga
aktiviteti i njeriut (rréshqitje, erozion, pérmbytje, ndotje e mjedisit, etj.);

- Studim i mikrozonimit né lidhje me vlerésimin e riskut sizmik né shkallé lokale dhe
kombétare;

- Adoptimi i standarteve europiane né studimet sizmike.

- Studimi dhe monitorimi i vazhdueshém i aktivitetit sizmik té vendit dhe mundésimi i

shpérndarjes sé té dhénave né kohé reale pér vendimmarrésit dhe opinionin e gjeré

Struktura e brendshme organizative

Drejtor IGJEUM | Prof. Asoc. Ylber Muceku

Departamentet e IGIEUM

Gjeologjia J | 1 —|—y Sizmiologjia

Klima dhe Mjedisi Ekonomia e Ujérave

Adresa: Rruga Don Bosko, Tirané
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Disa informacione té nevojshme

Referur Rregullores sé Zhvillimit Kurrikular dhe Mésimdhénies né UPT, neni 33, sesionet e
provimeve jané té pércaktuara dhe jané 3 (tre) né té dyja ciklet e studimit Bachelor dhe Master
Sesioni i Dimrit

Sesioni i Verés

Sesioni i Vjeshtés

Sesionet e provimeve zhvillohen pas 14 javésh mésim.

Né ¢do vit mésimor té ciklit Bachelor zhvillohen 1éndé, térésia e té cilave pérmban 60 kredite.
Kreditet e nevojshme pér té kaluar né vit & dyté jané 30, ndérsa kalimi né vit té treté kérkon 80
kredite nga té dy vitet paraardhése pa detyrim pérgindja qé zé viti i paré

apo i dyté. ’\

Pasi studenti té keté shlyer té gjitha detyrimet (provime + dorézime ’
detyrash) ka té drejté té hyjé né provimin ose temén pér mbrojtjen e N 8
diplomés.

Studenti, pas mbarimit té sesionit té verés, ka té drejté té kérkojé né
Sekretariné mésimore té hedhé 2 Iéndé té vitit qé sapo ka pérfunduar
pér pérmirésim. (Té pérserisé 2 provime té vitit gé sapo pérfundoi me
géllim pérmirésimin e notés).
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Disa késhilla pér ju!
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Si té menaxhojmé kohén e studimit gjaté sezonit té provimeve

Kupto nése truri juaj pérthith mé shumé
informacion né méngjes apo mbasdite/né darke!

Nése truri juaj pérthith mé shumé né méngjes sigurohuni
gé gjaté késaj periudhe té dités té mésoni tema g€ i
konsideroni té veshtira dhe gjaté mbasdites mund te

pérsérisni ose té studioni njé material té thjeshté.

Pérgatit njé kalendar pune/studimi!

Mbaj parasysh datat e provimeve dhe sa nevojé
ke pér té mésuar apo pérséritur ¢cdo I1éndé. Ndaje
materialin né detyra javore ose ditore sipas
ditéve gé ke né dispozicion.

Ji fleksibél!
Pusho dhe relakso trurin! Jo gjithmoné planet shkojné si¢ ne

Vs P e, Mund té jeté njé pushim 10 déshirojmé. Kur béni kalendarin e punés
Nise gjithmoné me detyrat mé minuta pas 1 ore studim. Pini lini 1-2 dité pér pérséritje té
té réndésishme. ujé, hani njé frut, dégjoni 2-3 pérgjithshme/ teza té viteve té kaluara né
kéngé. ményré qé té keni gjithmoné dicka
rezerve.
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Sii (€ jemi produlkiyeE

Teknika e sirtareve dhe koshit té letrave.
Faza 1:
a) Ndajeni ditén tuaj né periudha gjysméorarshe (psh: 07:00-07:30, 07:30-08:00 ...)

b) Shénoni né letér se me c¢faré aktivitetesh do t& merreni né kéto @
periudha, gé nga momenti gé zgjoheni deri né momentin gé shtriheni @

pér té fjetur.

c) Pércaktoni listén e aktiviteteve kryesore gé do té kryeni gjaté dités. 0

(Kini parasysh gé t’i gruponi aktivitetet gé kryeni né kohé té ndryshme

té dités duke u bazuar nga ngjashméria e tyre. Ka disa aktivitete gé jané rutiné e pérditshme psh: vaktet e
ngrénies apo kafja).

d) Tani ndajeni ditén né 3 pjesé:

« L Nga zgjimi (méngjes) deri né orén 12:00 (mesdité)
“@M 2. Ora 12:00 (mesdité) deri ne 18:00 (pasdite) .
- 3. Ora 18:00 (pasdite) deri sa té shkoni pér té fjetur

e) Mbi bazén e listés sé llojeve té aktiviteteve, pércaktoni sa oré keni harxhuar pér ¢do lloj aktiviteti né
secilén prej pjeséve té dités.

f) Mblidhni orét gé keni harxhuar pér ¢do lloj aktiviteti né tri pjesét e dités.

Né kété ményré do té mésoni se sa oré harxhoni gjithsej duke u marré me aktivitet té dobishém gjaté dités
suaj. Do té habiteni se sa kohé shpérdoroni duke ndenjur apo duke u ankuar.
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Faza 2: Pércaktoni se cilat jané synimet tuaja afatgjata: G

*Synimet g€ déshironi t€ realizoni né€ fund t€ jetés suaj Qo

*Synimet qé déshironi t& realizoni pér njé periudhé 5-vjecare %

*Synimet qé déshironi t€ realizoni né njé periudhé 6-mujore

Nga térésia e synimeve tuaja afatgjata zgjidhni synimin mé urgjent pér ju. Pérgendrohuni né synimin tuaj
urgjent dhe pércaktoni konkretisht se ¢faré duhet té béni gé ta realizoni.

Faza 3: Pércaktoni se cilat jané aktivitetet tuaja prioritare pér kété javé dhe pér sot (té o
cilat ndihmojné né realizimin e synimit tuaj afatgjat mé urgjent). 3

[®9 x\;
\ |

\ /
J
N /

SIRTARI | SIPERM: Vendosni aktivitetet mé té réndésishme qé do té béni kété javé dhe sot.

Klasifikoni aktivitetet tuaja duke pérdorur teknikén e “Tre sirtaret dhe koshi i letrave”.

SIRTARI | MESIT: Vendosni aktivitetet qé do té déshironit té bénit kété javé e sot, por gé edhe mund té
lihen ménjané.

SIRTARI | POSHTEM: Né kété sirtar vendosni ato aktivitete té cilat mund t’i kryeni vetém nése
pérfundoni aktivitetet e pérfshira né sirtarin e sipérm dhe té mesit.

KOSHI | LETRAVE: Kétu vendosni aktivitetet kohéhumbése ose )
kohévrasése (psh: Vérdallisja, shfletimi i revistave, story né Instagram, video "\ %

né TikTok e Snapchat etj).
Faza 4: Béni njé planifikim ditor té aktiviteteve tuaja né ményrén gé ju duket mé e mira.

Pér té béré kété, rikthehuni tek Faza 1. Shihni llojin e aktiviteteve dhe sasiné e oréve gé i keni kushtuar
atyre dhe pyesni veten:

-A jané kéto aktivitete ato qé duhen pér té realizuar synimin afatgjat?

-A duhet té harxhoj mé shumé apo mé pak kohé pér secilin aktivitet?

Pas késaj mund té jeté e nevojshme té béhen ndryshime né llojet e aktiviteteve dhe sasiné & kohés gé i
kushtoni atyre.

Mundohuni té keni parasysh:
*Pérdorni teknikén e “Tre sirtare dhe koshi i letrave”.
*Planifikoni kryerjen e aktivitetit né kohén mé té pérshtatshme pér to.

*Gruponi gjaté planifikimit aktivitetet q¢ mund t’i kryeni né njé vend apo né njé kohé.
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*Planifikoni q€ me paré gjéra té cilat mund t’ia delegoni t€ tjeréve.
(nuk mund té béni gjithcka veté).

+Lini koh¢ rezervé mes kryerjes sé aktiviteteve (asnjéheré nuk i dihet ’ //
té papriturave).

*Planifikoni shpérblime pér veten pas kryerjes s€ ¢do aktiviteti.

Lini kohé pér té pushuar dhe pér t’u kujdesur pér veten tuaj.
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KAPITULLI 3

Platformat Online
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Gjaté periudhés sé pandemisé si té gjithé, edhe Universiteti yné u pérshtat me ményrén e
zhvillimit t& mésimit Online.

Si fillim u pérdorén platforma té ndryshme si:

= Classroom Google Classroom
Blended learning platform
= Zoom
Zoom Video Communications
[annany I‘PSPOI\SINE for the Zoom
= Google Meet
= Microsoft Teams
Google Meet
Video-conferencing software
developed by Google

Aktualisht pérdoret njé platformé e unifikuar né té gjithé fakultetet, platforma Microsoft Teams.

Né momentin e regjistrimit né universitet, si student i tij, ti pajisesh me njé e-mail né versionin
emér.mbiemér@(...).edu.al*

*jané inicialet e emrit té fakultetit psh. Fakulteti i Inxhinierisé sé& Ndértimit = fin

Pak mé shumé pér Microsoft Teams

v’ Sipas klasave té ndara nga sekretaria mésimore secili pedagog formon klasat e leksioneve
dhe seminareve sipas léndéve pérkatése.

v NEé secilén klasé studenti ka aksesin té pérdoré materialet e hedhura nga pedagogu né
seksionin “Files”

v Ka mundésiné e krijimit té njé grupi “team” té pavarur nga stafi pedagogjik dhe té hapjes
sé njé video konference me numér té palimituar pjesémarrésish dhe pa limit
kohézgjatjeje.

v/ Ka mundesiné e kontaktit privat me ¢do pérdorues tjetér té kétij aplikacioni.

v' Ky aplikacion éshté i aksesueshém né PC, laptop, iPad, smartphone.


mailto:emwr.mbiemwr@(...).edu.al*
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Hapat gé duhen ndjekur pér té shkarkuar aplikacionin Teams

Né browser hapim adresén www.office365.com

is for Home & Office - www.office365.com

ww.outlosk office165.com sign in

@  www.office365.com

@  www.office365.com

1. Logohemi me account-in e-mail té hapur nga universiteti.

emér.mbiemér@fti.edu.al

. T % - 8 x
C @ productsoficacom * ©

B Microsoft | Office »

This is your 365

jith Office 365,



http://www.office365.com/
mailto:emër.mbiemër@fti.edu.al
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2. Ndryshojmé Password e e-mail sipas udhézimeve té aplikacionit

x o+ - 8 x

B Microsoft

3. Futemi né Teams duke klikuar né ikonén e saj.

Q) Microsaft Office Home x4 _ a x
&« C @ office.com/?auth=2 & 6
RN )

i Office 365 £ search

Good afternoon

+ ® e @ &H S ®W % & =

Start new Qutiook OneDrive Word Excel PowerPoint OneNote SharePoint Teams Sway
All apps
Recent Pinned  Shared withme  Discover
-
I ‘ y
. —
No recent online Office documents
Share and collaborate with others. To get started, create a new document or drag it

here to uplead and open.

I =
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4. Mund té shkarkojmé aplikacionin né PC, laptop, iPad, smartphone nése déshirojmé

Q Microsaft Office Home %X & (1) Microsoft Teams x [ Sign in toyour account % | B® Signin to your account x| +

C @ teams.microsoftcom/ #/school//Tctx=teamsiGri

@ - D e

We recommend downloading the Teams desktop
app to stay better connected.

L Download now

I, o
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KAPITULLI 4

TARIFAT
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Né ndihmé té studentéve, né kété kapitull, kemi menduar té& ndalemi né njé pérmbledhje té tarifave

té studimit pér Universitetin Politeknik té Tiranés dhe c¢do fakultet, duke pérfshiré ciklin e

studimeve Bachelor.

Ndarjet dhe tabelat pérkatése do t’i gjeni né vazhdim, (sqarojmé se kéto tarifa jané pér vitin aktual
akademik dhe ato jané té ndryshueshme né bazé té vendimeve gé merren nga institucionet

pérkatése).
» Tarifat né UPT

Tarifat e regjistrimit pér programet né Universitetin Politeknik té Tiranés pér vitin
akademik 2021 - 2022

Nr | Programi i studimit Tarifa/leké
1 Tarifa e regjistrimit né programet e ciklit té paré té studimeve 1600
2 Tarifa e regjistrimit né programet e ciklit té dyté té studimeve 2500
3 Tarifa e regjistrimit pér programet e dyta té studimit 3000
4 Tarifa e regjistrimit pér transferimin e studimeve 3000
5 Tarifa e regjistrimit pér kandidatét nga trojet shqiptare 2000

Tabela 7.1 Tarifat e regjistrimit UPT

B
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Tarifat e shkollimit né programet e studimeve té ciklit t& paré Bachelor

Tarifat e Shkollimit né programet e studimeve té ciklit te paré Bachelor pér vitin akademik
2021-2022 :

Nr.

Fakulteti

Programi i Studimit

Tarifa,
programi i paré
pér 60 Kredite
11 vit

Tarifa,
programi i dyté
pér 60 Kredite /
1 vit

Inxhinieri Gjeomjedis 25,000 203,690
. Fakulteti i Gjeologjisé | Inxhinieri Gjeoinformatiké | 25,000 203,690
' dhe Minierave Inxhinieri e Gjeoburimeve | 25,000 203,690
Inxhinieri Gjeologjike 25,000 203,690
Inxhinieri Mekanike 25,000 203,690
Inxhinieri  Tekstil dhe
Fakulteti Inxhinierisé
2. Modé 25,000 203,690
Mekanike
Inxhinieri Materiale 25,000 203,690
Inxhinieri Ekonomike 25,000 203,690
Fakulteti i Inxhinierisé | Inxhinieri Matematike 25,000 203,690
3. Matematike dhe
S Inxhinieri Fizike
Inxhinierisé Fizike 25,000 203,690
Inxhinieri Ndértimi 35,000 203,690
4 Fakulteti Inxhinierisé | Inxhinieri Hidrotekniké 25,000 203,690
' sé Ndértimit Inxhinieri Mjedisi 25,000 203,690
Inxhinieri Gjeodezi 25,000 203,690
Inxhinieri Elektronike 30,000 203,690
. Fakulteti Teknologjisé | Inxhinieri
' Informacionit Telekomunikacioni 30,000 203,690
Inxhinieri Informatike 30,000 203,690

I -
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Inxhinieri Elektrike,Profili
Automatizimi i Industrisé | 25,000 203,690
Fakulteti i Inxhinierisé
6. Inxhinieri Elektrike,Profili
Elektrike o
Energjetiké 25,000 203,690
Inxhinieri Mekatroniké 25,000 203,690
Fakulteti Arkitekturé | Arkitekturé Interieri dhe
7. Urbanistiké Dizajn 40,000 203,690

Tabela 7.2 — Tarifat e shkollimit cikli i studimeve Bachelor, UPT

3.Tarifat e shkollimit né programet e studimeve té ciklit té dyté ""MASTER Profesional”

Tarifat e shkollimit né programet e studimeve té ciklit té dyté "MASTER Profesional "', pér
vitin akademik 2021-2022:

Gjeologji Inxhinierike-Hidrogjeologji

Tarifa pér )
) Tarifa PEr
) o o Kredit )
Nr. | Fakulteti Programi i Studimit | Kredit program
program |
j i dyté
paré
Inxhinieri e Burimeve Minerare,
A . 1,100 1,430
Profili Gjeomatiké
Inxhinieri e Burimeve Minerare,
Profili Pasurimi i Mineraleve dhe | 1,100 1,430
Fakulteti 11 picikdimi | Mbetjeve
1. | Gjeologjisé dh
Jeologyise ahe Inxhinieri e Naftes dhe e Gazit 1,100 1,430
Minierave — - — e
Inxhinieri Gjeologjike, Profili
o ) 1,100 1,430
Gjeoinformatiké
Inxhinieri Gjeologjike, Profili
1,100 1,430

[k
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Inxhinieri Gjeologjike, Profili
Vendburimet e  Mineraleve té | 1,100 1,430
Dobishme-Petrologji
Inxhinieri Gjeologjike, Profili
Gjeologjia e Vendurimeve | 1,100 1,430
Hidrokarbure
Inxhinieri Gjeomjedis 1,100 1,430
Transport 1,100 1,430
Fakulteti i | Energjitiké 1,100 1,430
2. Inxhinierisé Konstruksione 1,100 1,430
Mekanike Inxhinieri Tekstili dhe Modég 1,100 1,430
Inxhinieri Materiale 1,100 1,430
Fakulteti i | Inxhinieri Matematike né Analizé
1,100 1,430
Inxhinierisé Sistemesh
3 Matematike Inxhinieri Fizike 1,100 1,430
" | dhe
L Inxhinieri Matematike, Profili
Inxhinierisé 1,100 1,430
o Aktuaristiké
Fizike
Inxhinieri Ndértimi 1,100 1,430
Fakulteti i R— .
Inxhinieri Hidrotekniké 1,100 1,430
4. | Inxhinierisé S—
o Inxhinieri Mjedisi 1,100 1,430
Ndértimit
Inxhinieri Gjeodezi 1,100 1,430
Fakulteti i | Teknologji Informacioni 1,100 1,430
5. | Teknologjisé
o Inxhinieri Informatike 1,100 1,430
Informacionit
Elektroenergjetiké 1,100 1,430
Fakulteti i
Inxhinieri Elektrike, Profili
6. Inxhinierisé 1,100 1,430
Automatizim Industrie
Elektrike
Inxhinieri Mekatronike 1,100 1,430

I <«
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Fakulteti i
Arkitekturés e

Urbanistikés

Restaurim Monumentesh Kulture

1,100

1,430

Tabela 7.3 — Tarifat e shkollimit cikli i studimeve Master Profesional UPT

4. Tarifat e shkollimit né programet e studimeve té cikliz z¢ dyté “MASTER Shkencor “, pér

vitin akademik 2021-2022:

Tarifa pér | Tarifa Pér
Nr | Fakulteti Programi i Studimit Kredit Kredit
Program i paré | Program i dyté
Inxhinieri e Naftés dhe e Gazit | 1 300 1,690
Fakulteti [
1 | Gjeologjisé  dhe | Mxhinieri Gjeomjedis 1,300 1,690
Minierave Inxhinieri Gjeofizike
1,300 1,690
Inxhinieri  Mekanike, Profili
Konstruksione  dhe  Mjete
Fakulteti i | Lévizese 1,400 1,560
2 Inxhinierisé Inxhinieri  Mekanike, Profili
Mekanike Energjitiké 1,400 1,560
Menaxhim Energjie
1,400 1,560
Inxhinieri  Mekanike, Profili
Prodhim - Menaxhim Industrial | 1,400 1,560

I 5
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Inxhinieri Tekstili dhe Modé | 1,400 1,560
Inxhinieri Materiale 1,400 1,560
Inxhinieri Ekonomike 1,400 1,560
Fakulteti i | Inxhinieri Fizike, Profili Fizikan
Inxhinierisé Mjekésor 1,400 1,820
3 Matematike  dhe | Inxhinieri Fizike, Profili
Inxhinierisé Inxhinier Fizike 1,400 1,820
Fizike Inxhinieri Matematike 1,400 1,820
Inxhinieri Ndértimi,Profili
Ndértim dhe Administrim 1,750 2,275
Inxhinieri Ndértimi,Profili
Strukturist 1,750 2,275
Inxhinieri Ndértimi,Profili
Infrastrukturé Transporti 1,750 2,275
Fakulteti ' Ninxhinieri  Ndértimi_Profili
4 | Inxhinierisé Gjeoteknik 1,750 2,275
Ndértimit
Inxhinieri Hidrotekniké 1,750 2,275
Inxhinieri Mijedisi,  Profili
Trajtim Uji 1,750 2,275
Inxhinieri ~ Mjedisi,  Profili
Energjitiké 1,750 2,275
Inxhinieri Gjeodezi 1,750 2,275
Fakulteti i | Inxhinieri Elektronike 1,700 2,210
5 Teknologjisé Inxhinieri Telekomunikacioni 1,700 2,210
Informacionit Inxhinieri Informatike 1,700 2,040
6 Inxhinieri Elektrike,Profili
Energjitiké 1,500 1,950

I
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Fakulteti [ o _ .

S Inxhinieri  Elektrike,  Profili
Inxhinierisé L _

] Automatizimi i Industrisé
Elektrike 1,500 1,950
Fakulteti | | Arkitekturé, Profili Arkitekt 40,000 203,690
7 Arkitekturés dhe

Urbanistikés Arkitekturé, Profili Urbanist 40,000 203,690

Tabela 7.4 — Tarifa e shkollimit cikli i studimeve Master Shkencor, UPT

Dubhet té dini se sipas VKM né fuqi:

e Cdo student gé ndjek ciklin e paré té studimeve, me mesatare 6-9 pérfiton reduktim té
tarifés me 50%.

e Cdo student gé ndjek ciklin e paré té studimeve, me mesatare 9-10 nuk paguan tarifé dhe
péfiton bursé studentore 10,000 leké né muaj.

e Cdo student gé ndjek ciklin e dyté té studimeve, me mesatare 9-10 pérfiton reduktim té

tarifés me 50%.

T <7
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Bursat

Jeta e studentit éshté mjaft dinamike. Si e tillé, t& papriturat me té cilat

>
—

studentét pérballen mund té kérkojné, ndér té tjera, edhe njé buxhet té
konsoliduar nga piképamja financiare. Qiraja e shtépisé, fatura e ujit dhe e energjisé elektrike,
fatura e internetit, librat dhe fletoret, por edhe shumé shpenzime té tjera jané terma té dégjuara pér
studentét. Ndonjéheré éshté e véshtiré qé té gjitha kéto shpenzime té mbulohen nga buxheti
"minimalist” i njé studenti. Teksa njé pjesé e studentéve e gjejné zgjidhjen te punésimi pér té
siguruar mbulimin e shpenzimeve té muajit, ka edhe studenté gé pérdorin forma alternative pér
shkak té statusit gé gézojné apo arritjeve mésimore gé kané. Po flasim pér bursat, té cilat iu ofrohen
studentéve té kategorive té ndryshme pér té pérballuar njé pjesé té shpenzimeve té tyre. Bursat pér
studentét shqiptaré aktualisht ndahen né dy kategori: bursa pér studenté té konsideruar si ekselenté

dhe bursa pér studenté té kategorive sociale.

Studentét té konsideruar si ekselenté jané ata té cilét e kané mesataren e vitit paraardhés 9-10. Pra
nése njé student éshté né vit té dyté né Bachelor dhe ka mesataren e vitit té paré 9.5 atéheré ai
pérfiton bursé ekselence. Pér vitin e treté, si referencé pér mesataren do té merret vetém viti i dyté,
ndérsa pér studentét e vitit té paré pérdoret mesatarja e gjimnazit (duke pérfshiré edhe provimet e
maturés). Niveli i bursés pér kété kategori éshté 10,000 leké né muaj dhe ofrohet vetém pér muajt

e vitit akademik, pra duke mos pérfshiré muajt e pushimeve verore.

Kategoria tjetér pérfshin studenté gé i pérkasin kategorive té ndryshme sociale si: studentét, familja
e té ciléve pérfiton ndihmé ekonomike, studentét té cilét i kané té dy prindérit pensionisté ose
njérin prind pensionist dhe prindi tjetér nuk jeton, studentét gé kané pérfituar statusin e jetimit deri
né moshén 25 vjeg, bashkéshortét gé kané fémijé dhe jané té dy studenté, pérfitojné secili bursé
financiare etj. Edhe né kété rast niveli i bursés éshté 10. 000 leké né muaj dhe ofrohet vetém pér

muajt e pérfshiré né vitin akademik.

I <=
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Pér mé tepér, pér kété kategori studentésh, referojuni tabelés sé méposhtme e cila jep informacion

pér kategoriné ku studenti mund té béjé pjesé si dhe dokumentat gé duhet té dorézojé pér té gené

pérfitues i bursés.

** KUJDES!!

Kategorité pérfituese ose dokumentacioni i nevojshém mund té ndryshojé sipas VKM-ve pérkatése. Informacione mé

zgjeruara dhe té pérditésuara mund t’i gjeni né zyrén e financés prané fakultetit tuaj.

Pika | Kategoria Dokumentacioni i nevojshém i studentit
) ) . Lo . . . Certifikaté familjare, kopje karté indentiteti, Vértetim
i) Studentét, familjet e té ciléve trajtohen me ndihme ekonomike nga Njésia administrative vendore gé familja e studentit
trajtonet me ndihmé ekonomike
i) Bashkéshortét gé kané fémijé dhe jané té dy Certifikaté familjare, kopje id, VVértetim studenti nga
studentg, pérfitojné secili burseé financiare; institucionet publike 1AL
Studentét, persona me aftésj té kufizuara, té vértetuar nga Kobi - St \Jartatim i 5
iii Komisioni Mijekésor i Caktimit t& Aftésisé pér Pung, perfitues té opje karté indentiteti, Vértetim i pagesés nga DRSHS,
) pagesés sé aftEsist 88 kufizuar; P P Kopje e vendimit t¢ K.M.C.A.P
Studentét té cilét kané té paktin njérin prind me aftési Py " ; A Hati \/Artatim i
) 1 kufizuara. té vértetuar me vendllm i Certifikaté familjare, kopje karté indentiteti, Vértetim i _
V) | Komisionit Mjekésor té Caktimit té Aftésisé pér Puné, pérfitues Padeses Nga DRSHS, Kopje e vendimit te K.M.C.AP pér
té pagesés sé aftésisé sé kufizuar. p '
V) Studentét gé i kané té dy prindérit o . Certifikaté familjare, kop{g karté indentiteti, VVértetim i
pensionisté ose njérin prind pensionist dhe prindi tjetér nuk jeton | pagesés sé pensionit nga DRSHS,
Studentét, té tretét né radhén e fémijéve e lart, té cilét vijné nga Py " ; A St \JArtatimi qd
vi familje me tre fémijé e mé shumé, nga.té cilét dy té parét jané Certifikaté familjare, kopje kart€ indentiteti, Vertetimi e
) studehté né instiucionet publike t& RSt (& lar Po te dy fémijét e paré jane studenté né IAL Publike.
vii) jsettlijr%eiEt%%%en%ar%eogﬁgﬂtlZJgrv?t%t;us'n € Kopje karté indentiteti, vértetim té statusit t& jetimit.
Studentét gé kané humbur kujdestariné i " ; A ot ;
viii) ggindéroreqme vendim gjyKat té formés sé preré,deri né moshén Gertifikate familiare, kopje karté indentitet, vendim
VJEG;
tStL{‘dken{[%t_ gé jané ident,i.fikuaaﬁi vkikti.ma_,tie];_t tatusin ligior pé
: rafikut té genieve njerézore dhe kané pérfituar statusin ligjor pér 010 \/&rtati P
iX) tzrgjti_m ol VIKH A T TPAFL qenievepnjerézore, Geri né mosten | Kopje id, Vertetim nga Ministria e Brendshme.
VJEG;
Studen,t,ét,qé%ané fémgé té punonjésvete
Policisé sé Shtetit, té Gardés sé Republikés, té Shérbimit pér
geshtJet e Brendshme dhe ~ " o e . - . L
X) nkesat, té Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin, té Kopje karté indentiteti, Shkresa nga Ministria pérkatése.
Forcave té Armatosura, t&¢ . . . )
Shérbimit Informativ té Shtetit dhe té Policisé sé Burgjeve gé
kané humbur jetén né krye dhe pér shkak té detyrés.
; Studentét romé dhe egjiptiané, té cilét do té ; - ot N i
xi) | PR népérm?étpvetédeklarimit Kopje karté indentiteti, Formulari i vetédeklarimit
Studentét, fémijé té ish-té dénuarve dhe té pérndjekurve politiké Ty i ; A Bt UArtation
xii) | nga sistemi Komunist 056 fémijé me prindéliJ t denuar pollaitiké %gegtmlslﬁttgtﬁ% Ig)%rr%'dlfgﬁﬂﬁvléag& i'{}ﬂg_m'tet" vertetimi

me hegje lirie.”

|
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TE DREJTAT E MIA

Nuk jemi vetém Pérgjegis

pér ate qé bé’jmé, por edhe pér

at€ g€ nuk bgjmg
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Shumé e réndésishme pér secilin prej nesh éshté té dimé dhe té kemi njohuri pér té drejtat dhe

detyrat gé na pérkasin si student ndaj né kété kapitull jemi fokusuar pikérisht né kété tematiké. Mé
poshté do té gjeni té pérmbledhura dhe té listuara nenet e parashikuara pér té drejtat dhe detyrat e
marra nga Ligji pér Arsimin e Larté.

Nga Statuti i UPT

1. Studentét e UPT kané té drejté:

a) Té pérfagésohen né organet kolegjiale t¢ UPT né pérputhje me
kornizén ligjore né fugi dhe me kété statut.

N

b) Té pérfitojné bursé studimi kur plotésojné kushtet e pércaktuara né \\?’
kornizén ligjore né fuqgi si dhe shpérblime té vecanta, qé
administrohen nga UPT dhe miratohen nga BAUPT.
C
c) Té shprehin opinionet e tyre pér cilésiné e mésimdhénies dhe puné —

e personelit akademik té UPT.

d) Té ndjekin leksione, seminare/ushtrime dhe té gjitha veprimtarité e tjera
mésimore-shkencore, té organizuara né pérputhje me statusin e tyre.

e) Té pérdorin mjedise né biblioteka, salla kompjuterash dhe shérbime té tjera,
gé UPT ofron pér studentét.

f) Té organizohen pér ¢éshtjet e tyre né nivel institucional, njésie kryesore apo
njésie bazé.

g) Té pajisen pér ¢do vit akademik me Kartén e Studentit, gé éshté dokument
unik, me ané té té cilit, ata pérfitojné shérbime me ¢mime té reduktuara né
pérputhje me kornizén ligjore né fuqi.

h) Kriteret dhe procedurat pér pérgatitjen dhe Iéshimin e kartés sé studentit,
pércaktohen né pérputhje me kornizén ligjore né fuqi.

1) Kategorité e shérbimeve, gé ofrojné entet shtetérore, publike dhe private,

pércaktohen nga korniza ligjore né fugi.

I 1



GUIDA STUDENTORE UPT 2021

2. Studentét e UPT kané pér detyreé:

a) té zbatojné rregullat e pécaktuara né rregulloren e UPT, si edhe té njésive
kryesore dhe bazé té tij, ku ata kryejné studimet;
b) t’u kushtojné vémendje studimeve dhe té marrin pjesé né veprimtarité
akademike;
C) té paguajné tarifat e shkollimeve dhe té shérbimeve gé u ofron UPT né
pérputhje me kornizén ligjore né fuqi;
d) té respektojné kodin e etikés, té pércaktuar né rregulloren e UPT;
e) té tregojné vémendjen e duhur ndaj té drejtave té personelit dhe té studentéve
té tjeré.
» Studentét e UPT jané pérgjegjés pér pasojat gé mund té rrjedhin nga mosnjohja e kétyre

detyrimeve.

Neni 100
Karta e studentit

1. Studentét e institucioneve publike e private té arsimit té larté pajisen me kartén e studentit, e
cila éshté dokument unik. Me ané té saj studentét pérfitojné shérbime me ¢cmime té reduktuara né

transport publik, muze, teatro, galeri, kinema, biblioteka, rrjete kafenesh, gendra tregtare etj.

2. Ministria pérgjegjése pér ¢éshtjet e arsimit pércakton kriteret dhe procedurat pér pérgatitjen dhe

Iéshimin e kartés sé studentit.

3. Pérfitimet e studentéve nga pérdorimi i kartés sé studentit pérballohen nga fondet e parashikuara
né Buxhetin e Shtetit té ministrisé pérkatése qé mbulon institucionin e arsimit té larté ose njésive

té geverisjes vendore qé mbulojné shérbimet e ofruara ndaj studentéve.

T 2
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4. Kategorité e shérbimeve gé ofrojné entet shtetérore béhen me vendim té Késhillit t¢ Ministrave

dhe me marréveshje me organizma gé kané objekt té tyre interesat studentoré e me persona juridiké

privaté qé ofrojné shérbime té ndryshme.
Neni 72
Programet e studimit me karakter profesional

1. Institucionet e arsimit té larté mund té ofrojné programe studimi me karakter profesional, pas
arsimit t¢ mesém, me 60 ose 120 kredite formimi, referuar nivelit 5 t& Kornizés Shqiptare té
Kualifikimeve. Kohézgjatja e tyre normale éshté njé ose dy vite akademike dhe né pérfundim
1€shohet respektivisht “Certifikaté profesionale” ose “Diplomé profesionale” né fushén e arsimimit

té kryer.

2. Kreditet e grumbulluara gjaté studimeve profesionale té larta mund té transferohen né studimet
e ciklit té paré, qé referohet né nivelin 6 té€ Kornizés Shqiptare té Kualifikimeve, sipas kritereve té

pércaktuara nga institucionet e arsimit té larté.
Neni 73
Programet e ciklit té paré té studimeve

1. Programet e ciklit té paré té studimit, referuar nivelit 6 té Kornizés Shqiptare té Kualifikimeve,
organizohen me jo mé pak se 180 kredite europiane (ECTS) dhe kohézgjatja normale e tyre éshté
tri vite akademike.

2. Studentét né programet e ciklit t& paré té studimeve diplomohen me provim té pérgjithshém
pérfundimtar ose punim diplome. Institucionet e arsimit té larté pércaktojné né rregulloren e tyre
pragun e notés mesatare, qé i jep té drejté studentit té ciklit té paré té diplomohet, duke pérgatitur

dhe mbrojtur njé punim diplome.

3. Né pérfundim té programeve té ciklit t€ par€ l€shohet diploma “Bachelor” né fushén e arsimimit

té kryer.

T
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Neni 74

Pranimi né ciklin e paré té studimeve

1. Pranimi né programet e studimit té ciklit t& paré éshté i mundur pér ¢cdo kandidat gé ka
pérfunduar me sukses ciklin e arsimit t&¢ mesém dhe gé plotéson Kriterin e notés mesatare té

pércaktuar ¢do vit me vendim té Késhillit t¢ Ministrave.

2. Institucionet e arsimit té larté mund té vendosin edhe Kkritere shtesé pranimi pér pérzgjedhjen e
kandidatéve, té cilat shpallen nga institucioni i arsimit té larté dhe vihen né dispozicion t& Qendrés

sé Shérbimeve Arsimore dhe ministrisé pérgjegjése pér arsimin.

3. Né fillim té vitit akademik, institucionet e arsimit té larté dérgojné né Qendrén e Shérbimeve

Arsimore listén e studentéve té regjistruar.
Neni 75
Programet e ciklit té dyté té studimeve

1. Cikli i dyté i studimeve pérfshin programet e studimit “Master i shkencave”, “Master i arteve”

dhe “Master profesional”, referuar nivelit 7 t€ Kornizés Shqiptare t€ Kualifikimeve.

2. Té gjitha kriteret dhe modalitetet e fitimit t€ diplomave “Master i arteve” jané t€ njéjta me ato
pér fitimin e diplomés “Master i shkencave”, me ndryshimin qé diploma “Master i arteve” léshohet

nga institucione té arsimit té larté, qé ofrojné formime né fushén e arteve.

3. Programet e studimit “Master 1 shkencave” pajisin t&€ diplomuarit me njohuri t€ thelluara
teorike, si edhe me aftésim pér kérkim shkencor né njé fushé té caktuar. Kéto programe

organizohen né:

a) programe qgé realizohen me jo mé pak se 120 kredite formimi né vijim té ciklit té paré dhe me

kohézgjatje normale dy vite akademike;

b) programe té integruara té studimeve té ciklit té dyté, gé realizohen me 300 dhe 360 kredite dhe
me kohézgjatje normale respektivisht pesé dhe gjashté vite akademike. Programet e integruara té
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studimeve té ciklit té dyté ofrohen né fushat e drejtésisé, mjekésisé, té stomatologjisé, té farmacise,

té veterinarisé e té arkitekturés. Késhilli i Ministrave pércakton fusha té tjera, né té cilat mund té

ofrohen programet e integruara té studimeve té ciklit té dyté.

4. Programet e studimit “Master 1 arteve” pajisin t€ diplomuarit me njohuri t€ thelluara, teorike
dhe praktike, né fushén e arteve. Kéto programe realizohen me jo mé pak se 120 kredite formimi
né vijim té ciklit té paré dhe me kohézgjatje normale dy vite akademike.

5. Studimet e ciklit t€ dyté “Master i shkencave” pérmbyllen me punim diplome dhe né pérfundim

té tyre l1é€shohet diplomé “Master i shkencave” n€ fushén e arsimimit té kryer.

6. Programet e studimeve “Master profesional” pajisin t& diplomuarit me njohuri té thelluara,
profesionale né njé fushé té caktuar. Kéto programe organizohen me 60 ose 120 kredite dhe
kohézgjatja normale e tyre éshté njé vit ose dy vite akademike. Studimet e ciklit t& dyté “Master
profesional” pé&rmbyllen me provim pérfundimtar formimi ose punim diplome dhe né pérfundim

té tyre 1€shohet diplomé “Master profesional” n€ fushén e arsimimit té kryer.
Neni 76
Pranimi né programet e ciklit té dyté té studimeve

1. Pranimi né programet e ciklit t& dyté té studimeve éshté i mundur pér kandidatét qé kané
pérfunduar njé program studimi té ciklit té paré dhe plotésojné kriteret e pranimit té institucionit

té arsimit té larté ku ata aplikojné.

2. Pranimi né programet e integruara té studimeve éshté i mundur pér kandidatét qé plotésojné

kriteret e pércaktuara né pikén 1, té nenit 74, té kétij ligji.

3. Kriteret e pranimit té kandidatéve né programet e ciklit té dyté té studimeve pércaktohen nga
njésia bazé ofruese e programit. B&jné pérjashtim nga ky rregull programet e integruara té studimit.
Kriteret béhen publike nga njésia kryesore dhe QSHA-ja dhe miratohen sipas pércaktimeve né
statutin e IAL-Sé.
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4. Kriter pranimi né njé program studimi t€ ciklit t€ dyté “Master i shkencave” &shté njohja nga

kandidati e njé prej pesé gjuhéve té huaja té Bashkimit Europian: anglisht, fréngjisht, gjermanisht,
italisht, spanjisht. Nése individi ka fituar njé diplomé té njé programi studimi té kryer né njé nga
kéto gjuhé, diploma e fituar shérben si déshmi pér plotésimin e kétij kriteri. Niveli i njohjes sé

gjuhés sé huaj pércaktohet me akt nénligjor té ministrisé pérgjegjése té arsimit té larté.

5. Institucionet e arsimit té larté mund té njohin kredite té pérfituara né programet e studimit té
ciklit t& dyté “Master profesional”, me qéllim transferimin e tyre né programet e studimit “Master

1 shkencave”.

6. Né fillim té vitit akademik, institucionet e arsimit té larté dérgojné né QSHA listén e studentéve

té regjistruar.

&
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Né kété kapitull do té ndalemi né rezidencat studentore si alternativé e akomodimit té studentéve.

Sé pari do té njihemi me kushtet dhe informacionet e pérgjithshme pér kété formé strehimi dhe mé

pas do ndalemi né secilén prej rezidencave.

Rezidencat studentore

Rezidencat shtetérore studentore né Tirané tirgy
kané njé kriter pranimi né bazé té universitetit ,5,%[
gé studenti ndjek. ""k:;Z:/'”’ZIJ,::%,,,,‘?%;,,,“
Rezidenca studentore universitare nr.1 (Qytet ,,f . Y
Studenti) ka si pérparési té regjistrojé studenté . b:;gi&’”"”::.ef,ﬁfzf e, .t.";r;/,:';/’-’r’% r
nga Fakulteti Ekonomik, Fakulteti Filologjik,
Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike, Fakulteti i
Teknologjisé sé Informacionit, Fakulteti i

Inxhinierisé Mekanike dhe Universiteti i

Arteve.
Rezidenca studentore universitare nr.2 prané Inxhinierisé sé Ndértimit ka pérparési té regjistrojé
studenté nga Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit dhe Arkitekturés, Fakulteti i Inxhinierisé
Matematike dhe Fizike, Universiteti i Sporteve, Fakulteti i Shkencave Sociale.

Rezidenca studentore universitare nr.3 prané Universitetit té Mjekésisé ka si pérparési té

regjistrojé studenté nga Universiteti i Mjekésisé, Fakulteti i Shkencave té Natyrés.

VEMENDJE!!! Nése né kéto rezidenca ka vende vakante pas njé date té caktuar (qé afishohet
nga institucioni pérkatés) mund té béjé regjistrimin ¢do student edhe nése nuk éshté né listén e

pérparésisé sé rezidencave.
Dokumentacioni i nevojshém:

Mandati i pagesés tek BKT, Credins Bank ose Tirana Bank (pér vitet e para)
— Fotografi (4copé)

Y =
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— Fotokopje e ID-sé

— Vértetim nga Universiteti

— Raporti Mjeko-Ligjor

» Rezidenca Studentore Universitare nr.1
Adresa: Rruga Arben Broci, Qyteti

Studenti, Tirané

Rezidencat me  pagesé  vjetore e
(45.000 Lekg)

e Dhoma me 1 shtrat, dhoma me
2 shtretér, dhoma me 3 shtretér

e Tualete té pérbashkéta
e Dushe té pérbashkéta

e Energjia Elektrike + wuji i

pijshém (i pérfshiré né pagese)

e Shérbimi i lavanderisé éshté me pagesé shtesé. Mandati térhiget prané arkés né Drejtoriné
e Rezidencés Studentore me vlerén 130 Leké.

Stafi i punés:

- Administratori Rezidencés

- Recepsioni (240ré)

- Punonjéset e Higjienés (té cilat kujdesen pér mirémbajtjen dhe higjienén e dusheve),
- Sanitaret

Pérjashtim béjné disa nga rezidencat té cilat kané pagesé si mé poshté:
Rezidenca nr.6 me pagesé vjetore (50.000 Leké)

Rezidencat nr. 11-12 me pagesé vjetore (55.000 Lekg)

I 9
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Rezidencat 1 dhe 13 t¢ cilat jané me pagesé mujore (pagesa 10.000 lek né muaj)

+ 5.000 leké siguracion (nése studenti nuk démton bazén materiale siguracioni kthehet né
momentin e ndérprerjes sé kontratés)

e Dhomé me 2 shtretér + tualet + kabiné dushi
e Energjia elektrike + uji i pijshém (i pérfshiré né pagesé)

e Shérbimi i lavanterisé éshté me pagesé shtesé. Mandati térhiget prané arkés né Drejtoriné

e Rezidencés Studentore me vlerén 130 leké.

Stafi i punés:
Administratori i Rezidencés
Recepsioni (24 oré)
Sanitaret

Procedura e aplikimit pér vértetim:

Kérkesa dorézohet prané Administratorit té Rezidencés me té dhénat e kérkuara:

- Fotokopje té ID-sé

- Gjeneralitete

- Fakulteti

- Dega e studimit dhe viti

- Nr. e Rezidencés/dhomés

Vértetimi térhiget njé dité pas aplikimit prané arkés né Drejtoriné e Rezidencés Studentore me

vlerén 100 leké.
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> Rezidenca Studentore Universitare nr 2

= <7

Adresa: Rruga "Artan Lenja", ish-Fusha e Aviacionit,
prané Fakultetit t& Inxhinierisé sé Ndértimit
- Rezidenca me pagesé vjetore (63 000 lekg)
- + 2000 leké siguracion pér mirémbajtjen e ambientit

té cilat rikthehen né zgjidhjen e kontratés.

Jané funksionale 3 godinat A-B-C

Secila prej tyre me kushte té njéjta ofrojné:
- Dhoma me 2 shretér, dhoma me 3 shtretér
- Tualete dhe dushe pér vetém 5 persona

- Energjia elektrike + uji (24 oré) té pérfshira né pagesé.

Rezidenca Studentore Universitare nr. 3
Adresa: Rruga e Dibrés 265, Tirané
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Té drejtat dhe detyrat e studentéve né Rezidencén Studentore Universitare (RSU)

Té drejtat e studentéve:
Studenti i akomoduar né RSU e fiton cilésiné si i tillé me regjistrimin né Drejtoriné e Shérbimeve
Studentore.

Studentét kané té drejté:

e TE& pajisen me kartén e studentit; L
e Té& shprehin opinionin e tyre pér cilésiné e shérbimit dhe punén i ) ‘\_\

e personelit t&¢ RSU-sg; -
e T& pérdorin bibliotekat dhe mjediset sportive, kulturore e '

informative té RSU-sg; =

e Té& zgjedhin dhe té zgjidhen né késhillat e studentéve;

e Té& zgjedhin pérfagésiné studentore nga té cilat pérftohet Késhilli i Pérfagésisé Studentore
té Rezidencés;

e Kaur plotésojné kushtet e pércaktuara nga Késhilli i Ministrave, té pérfitojné bursé studimi
dhe shpérblime e gmime té vecanta pér merita studimi e kérkimi shkencor gé administrohen
nga universiteti;

e TE& organizohen né shogata studentore jopolitike duke ju pérmbajtur pércaktimeve té akteve
ligjore e nénligjore pérkatése;

Detyrat e studentéve:

e TE& zbatojé detyrimet gé rrjedhin nga ky Statut, Rregullorja e universitetit, rregulloret e
brendshme té fakulteteve, si dhe ¢cdo akt ligjor apo nénligjor pér arsimin e larté;

e TE& zbatojé té gjitha detyrimet gé rrjedhin nga planet dhe programet mésimore;

e Té paguajé tarifén e shkollimit dhe té shérbimeve gé ofron universiteti;

e Té respektojé kodin e etikés té miratuar nga Késhilli i Etikés;

e T&é respektojé té drejtat e personelit akademik, ndihmés mésimor-shkencor, dhe
administrativ si dhe té studentéve té tjerg;

e Mosrespektimi nga ana e studentit, i detyrimeve té pércaktuara né kété statut dhe né

rregulloren e fakulteteve, ndéshkohet me masa disiplinore té pércaktuara né rregullore;
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Né kété kapitull do té& ndalemi né njohurité e nevojshme pérsa i pérket shérbimit té transportit

publik. Kétu gjeni informacionet kryesore mbi linjat e transportit urban té gytetit dhe ndérqytetas
duke pérfshiré itinerarin e linjave pérkatése, oraret dhe vendndodhjet e terminaleve.
- Njohurité mé kryesore do t’i gjeni té listuara né vazhdim:
I.  BILETA E TRANSPORTIT URBAN TE QYTETIT KUSHTON: 40 LEKE.

1.  ABONEJA E STUDENTIT KUSHTON: 600 LEKE

1. ABONEJA E PERGJITHSHME KUSHTON: 1600 LEKE
Mé poshté do té ndalemi né shérbimin e transportit urban:
- Linjat kryesore té transportit urban gytetas:
1. “Selité-Kristal-Qendér-Stacioni i Trenit-Allias”
2. “Qyteti Studenti-Jordan Misja”
3. “Teg-Sauk i Vjetér-Kopshti Zoologjik-Ish Stacioni i Trenit”
4. /A “Marteniteti i Ri- Qendér-Ish Fusha e Aviacionit” dhe Linja /B “Qendér-Mihal Grameno-
Qendér”
5. “Kashar-Yzberisht-Qendér"
6. “Porcelan”
7. “Qendér-QTU-Megatek-City Park”
8. /A “Uzina Dinamo e Re-Sharré” dhe /B “5 Maji-Sharré”
9. /A “Ish Kombinati i Autotraktoréve-Institut” dhe Linja /B “Institut-Ish Kombinati i
Autotraktoréve”
10. “Tirana e Re”
11. “Laprake”
12. “Unaza”
13. “Tufina”

14. “Kombinat-Kinostudio™.

15. “Ish Stacioni i Trenit-Qendér-Sauk i Ri/ Sauk i Vjetér/ Sanatorium-Teg”

I 7«
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Figura 5.3 — Autobusi i linjés”Unaza”
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Figura 5.4 — Linja e transportit publik “ Unaza”
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3.Qendér —-Sauk
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Figura 5.6 — Linja e transportit publik *“ Qendér - Sauk”
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4. Kombinat-Kinostudio

Figura 5.7 — Autobusi i linjés “Kombinat — Kinostudio”
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Figura 5.8 - Linja e transportit publik “Kombinat - Kinostudio”
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Figura 5.9 - Linja e transportit publik “Tufing”
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Né vazhdim do té njiheni me sistemin e transportit ndérqytetas, duke u ndalur né informacionet

specifike pér terminalin ndérqytetas zona Jug, zona Jug-Lindje dhe zona Veri. Né kété paragraf do

té pérfshihet informacioni mbi vendndodhjen e terminaleve, linjat dhe oraret e ¢do udhétimi.

- Sistemi i Transportit Ndérqgytetas:

e Terminali i Autobuséve Ndérqgytetas Zona Jug
Adresa: Terminali i Autobuséve Ndérgytetas nr.1, ZONA JUG dhe Durrés. Adresa: (te

mbikalimi i Kamzés, prané "Casa Italia"

Linjat Ndérgytetase né Terminal jané:

Nr Qyteti Orari
1 |Ballsh 06:15, 7:45, 12:00; 13:00, 14:00, 15:00, 16:00
2 Memaliaj 7:15, 8:15, 14:00, 15:00, 16:45, 17:45
3 Tepelené 07:00; 11:00; 13:00; 14:00
4 |Polican 07:05; 10:35; 12:15; 14:00
06:20, 07:00, 07:30, 08:00, 08:30, 09:30, 10:30, 11:30, 12:30, 13:00, 14:00, 15:30, 16:30,
5 |Sukth 18:30, 20:30
6 |Shijak 07:00; 10:00; 11:00; 12:00; 12:45, 13:30, 14:15; 15:00; 15:45, 16:30; 17:15, 18:00

7 |Roskovec

12:15, 14:15, 15:15

8 |Pérmet

05:30; 06:30; 07:30; 8:15, 09:00; 11:30; 12:30; 14:00; 15:30; 17:30;

Sarandé
O |(Bregdeti)

06:15; 21:00

80
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10 (Sarande o5:30; 07:30; 08:30; 09:45; 12:30; 14:15; 16:00, 22:00

11 [Himaré 05:30; 07:30; 08:30; 12:30, 13:00, 18:00

12 |Fratar 14:30, 16:00

13 [Orikum 10:00

14 |Kavajé 07:00; 08:30; 10:00; 12:00; 13:30, 14:00 15:00; 17:00

15 |Peqin 06:45, 13:00

16 [Divjaké 06:00, 07:00, 08:00; 09:00, 10:00, 11:30, 13:10, 14:45

17 Manéz 09:00; 11:00; 13:00; 15:00

18 |Delviné 07:30; 10:30; 13:00; 14:50

19 |Rrogozhiné | 06:30; 07:30; 08:30, 09:30; 10:30; 12:00, 13:00, 14:00; 15:00, 17:00

20 |Libohové 05:45; 13:00

21 |Patos 04:45, 07:45, 10:40, 11:00, 11:40, 12:40, 13:40, 14:00, 14:40, 15:40

22 |Kugoveé 06:45; 09:00; 10:45, 14:30
05:00, 05:30, 05:55, 06:20, 06:45, 07:10, 07:35, 08:00, 08:25, 08:50, 09:15, 09:40, 10:05,
10:30, 11:00, 11:30, 12:00, 12:30, 13:00, 13:30, 14:00, 14:30, 15:00, 15:30, 16:00, 16:30,

23 Fier 17:00, 17:30, 18:00, 18:30, 19:00, 19:30

24 |Gjirokastér 05:00; 06:45, 08:00; 09:00; 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:30, 15:30, 17:30, 18:30, 20:30
05:40, 06:10, 06:40, 07:10, 07:40, 08:10, 08:40, 09:10, 09:40, 10:10, 10:45, 11:30, 12:00,

25 |Lushnjé 12:30, 13:00, 13:30, 14:00, 14:45, 15:30, 16:15
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26 |

Berat

05:40; 06:30; 07:15; 07:45; 08:15; 08:50; 09:20; 09:50; 10:20;11:00; 11:30,12:00; 12:30;
13:00; 13:30; 14:00; 14:30; 15:00; 15:30; 16:00; 16:30, 17:00, 17:30

27 Vloré

05:00, 05:30, 05:55, 06:20, 06:45, 07:10, 07:35, 08:00, 08:25, 08:50, 09:15, 09:40, 10:05,
10:30, 11:00, 11:30, 12:00, 12:30, 13:00, 13:30, 14:00, 14:30, 15:00, 15:30, 16:00, 16:30,
17:00, 17:30

28 |

Durrés

06:00, 06:30, 07:00, 07:30, 08:00, 08:30, 08:45, 09:00, 09:20, 09:40, 10:10, 10:30, 10:50,
11:10, 11:30, 11:50, 12:10, 12:30, 13:00, 13:30, 14:00, 14:30, 15:00, 15:15, 15:30, 16:00,
16:20, 16:40, 17:00, 17:20, 17:40, 18:00, 18:30, 19:00, 19:30, 19:45, 20:00, 20:30, 21:00,
21:15

29

Skrapar

06:00; 11:10; 13:00, 14:30, 16:10

Tabela 5.1 Linjat dhe oraret e transportit ndérgytetas, zona Jug

Terminal i Autobuséve Ndérqgytetas Zona Veri

Nr Qyteti Orari
1 |Kukés 06:00-19:00 (¢do njé org)
2 Bulqizé 6:00; 7:00; 8:00; 9:00; 10:00; 11:00, 12:30; 13:30; 14:30; 16:00, 17:00

05:00, 06:00, 06:30, 07:00; 07:30, 8:00; 08:30, 9:00; 09:30, 10:00; 10:30, 11:00; 11:35;
3 [Shkodér 12:00, 12:30; 13:00; 13:30, 14:00; 14:30; 15:00, 15:30; 16:00; 16:30, 17:00, 17:30, 18:00
4 Mirdité 6:15; 7:30; 9:00; 10:00; 11:00; 12:00; 13:00; 14:00; 15:30; 17:00
5  [Puké 5:00; 6:00; 7:00; 10:00; 11:00, 11:45, 13:00; 14:00; 16:00
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6 Burrel 06:00, 7:00; 8:00; 9:00; 10:00; 11:00; 12:00; 13:00; 14:00; 15:00; 16:00; 17:00
7 |Dibér 6:00; 8:00; 10:00; 11:00; 13:00; 14:00; 16:00; 17:00
8 [Krujé 07:00, 08:00, 09:00, 10:00; 11:00; 12:00, 13:30; 14:00; 15:00, 17:00; 18:00
B.Curri (Qafa[08:00, 10:00, 10:30, 11:00
9 Malit)
B.Curri 05:00, 10:30
10 |(Koman)
B.Curri 05:30, 06:00, 07:00, 08:00, 09:00, 10:00, 11:00, 12:00, 14:00, 14:30, 15:30
11 |(Kosova)
12 [Has 12:30; 13:30; 14:30; 15:30; 16:30
13 |F. Arréz 05:00; 05:30, 06:00, 07:40, 8:10; 12:00; 14:00
14 |F. Krujé 05:00-18:00 (¢do 30 min)
15 |Klos 05:30, 08:00; 12:00, 14:00
16 |V.Dejés 07:00, 10:00, 17:00
17 [Koplik 06:30; 07:15, 12:00, 13:00
18 |Lag 05:30-19:00 (¢do 30 min)
) 06:00, 06:20, 07:00, 08:00, 09:00, 10:00, 11:00, 12:00, 12:30, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00,
19 Lezhe 17:00, 18:00, 19:00
20 [Rréshen 06:00, 07:30, 09:00, 10:30, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00, 18:00




GUIDA STUDENTORE UPT 2021

Tabela 5.3 — Linja dhe oraret e transportit ndérqytetas, zona Veri

dai Auto Albania ~ Mary's Guest House N

aler

Alar Food & Service

QAutopas;on Sh.a \
Restorant Piceri Napoli &

iAuto
Regional Bus Terminal -

Q North and South Albania

\’) 9 Kompleksi Garden City e
Hotel Terminal Tirana b;‘ ¥
Bar Kafe 2 =
2 Sinani Steel shpk &

Kthesa e Kamzés |

) Dygan Fruta Perime 9 9

5 Alpin
P Casaltalia - MegaOutlet
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g Q Q " Prane Ktheses..
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Figura 5.10 — Vendndodhja e Terminalit té autobuséve ndérgytetas, zona Jug dhe Veri

e Terminal i Autobuséve Ndérgytetas Zona Jug-Lindje
Adresa: Terminali i Autobuséve Ndérgytetas Nr.2, i cili ndodhet prané hyrjes sé gytetit té

Studentit, rruga “Arben Broci”, Tirané.

Terminali i Autobuséve Ndérqytetas 2 pérmban kéto linja:

Nr Qyteti Oraret

05:45 19:45 (¢do njé oré)
Elbasan 06:00-21:30(cdo 30min)
Belsh 13:00
Cérrik 13:00
1 (Gramsh 07:00, 09:00

I =«
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13:00, 15:00

2 |Librazhd 12:15, 14:00, 16:00

3 [Pérrenjas 13:00, 14:00

12:30, 13:30, 14:30, 15:30

4 |Pogradec 06:30, 08:30, 09:30

11:45, 12:30, 13:15, 14:00, 14:45, 15:30, 16:15, 17:00

Korcé 05:45, 06:30, 07:15, 08:00, 08:45, 09:30, 10:15, 11:00
10:00, 14:30
Erseké 06:00

5 |Leskovik 13:00

06:30, 07:00

6 |[Bilisht 11:30, 14:30

Tabela 5.2 — Linja dhe oraret e transportit ndérgytetas, zona Jug-Lindje

@G ©) Southern East
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Figura 5.11 — Vendndodhja e Terminalit té autobuséve, zona Jug-Lindje
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KAPITULLI 8

KONTAKTE TE RENDESISHME




GUIDA STUDENTORE UPT 2021

Né jetén e pérditshme secili nga ne mund té pérballet me probleme dhe ngjarje té papritura, ndaj

né kété kapitull jemi ndalur né grupimin e disa kontakteve té réndésishme.

Né vazhdim do té gjeni kéto informacione:

Qendra Spitalore Universitare Tirané
Telefono: 00355 4 2349233

Urgjenca (pér Tiranén)
Telefono: 00355 4 2222235
Adresa: Rr. Dibrés, Nr. 372, Tirané

Rezervimet e Konsultave Ambulatore

Telefono: 0800 28 28 (vetém nga numér fiks)
00355 4 2349217

T =7
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Covid-19

Ne e dimé tashmé gé Covid-19 éshté kthyer né pandemi né vendin toné gé nga viti 2020, prandaj
éshté e réndésishme té marrim masa pér té mbrojtur veten dhe té tjerét. Veprimet e méposhtme do
t’ju ndihmojné né mospérhapjen e COVID-19:

Shmangni kontaktin e afért me personat e sémuré.

Shmangni prekjen e syve, hundés dhe gojés.

Qéndroni né shtépi nése jeni sémuré.

Mbuloni gojén dhe hundén nése kolliteni dhe teshtini me njé peceté letre, té cilén mé pas
duhet ta hidhni.

Pastroni dhe dezinfektoni rregullisht objektet dhe sipérfaget duke pérdorur detergjentét e
zakonshém té shtépise.

Lani duart shpesh me ujé dhe sapun.

I ==
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Terminologjia e pérdorur:

UPT - Universiteti Politeknik i Tiranés

FIM - Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike

FIE - Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike

FIN - Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit

FTI - Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit

FGJM - Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave

FIMIF - Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike
FAU - Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés

IGJEUM - Instituti i Gjeoshkencave, Energjisé, Ujit dhe Mjedisit

Bibliografia:

Fagja zyrtare e Universitetit Politeknik té Tiranés / web

Fagja zyrtare e Fakultetit té Inxhinierisé sé Ndértimit / web

Fagja zyrtare e Fakultetit té Inxhinierisé Elektrike / web

Fagja zyrtare e Fakultetit té Inxhinierisé Mekanike / web

Fagja zyrtare e Fakultetit té Inxhinierisé sé Gjeologji-Minierave / web
Fagja zyrtare e Fakultetit té Teknologjisé sé Informacionit / web
Fagja zyrtare e Fakultetit té Arkitekturés dhe Urbanistikés / web
Fagja zyrtare e Bashkisé sé Tiranés / web

Ligji pér Arsimin e Larté

Statuti UPT

Broshura informative e UPT
Broshura informative e rezidenncave studentore shtetérore RSU

“Psikologjia e Stresit” Theodhori Karaj

I =0
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Pérmbledhje

Né kété Guidé studentore u ndalém fillimisht né njé informacion té shkurtér pér té njohur qytetin
e Tiranés, pér té kaluar mé pas né disa njohuri t¢ domosdoshme lidhur me jetén studentore duke
pérfshiré kétu njohuri mbi universitetin dhe fakultetet pérkatése, pak historik, listén e
programeve, vendndodhjen dhe formén e organizimit té tyre.

Mé tej, né ményré té pérmbledhur u ndalém né té drejtat dhe detyrat e studentéve, bazuar né
nenet e parashikuara né ligjin pér Arsimin e Larté.

Ndér problematikat apo ¢éshtjet qé njé student mund té pérballet nuk mund té mungonin
informacionet bazé pérsa i pérket strehimit dhe akomodimit né rezidencat studentore, duke
pérfshiré informacione pér procesin e regjistrimit, vendndodhjen e rezidencave, tarifat vjetore,
kushtet e tyre, por dhe té drejtat dhe detyrat e studentéve si banoré né kéto rezidenca.

Pa diskutim, gé né cdo rast, éshté e nevojshme lévizja dhe udhétimi, brenda gytetit té Tiranés apo
jashté tij. Né kété prizém, informacioni mbi transportin publik u konsiderua si i nevojshém pér
studentét, duke pasqgyruar detaje mbi linjat kryesore, itinerarin dhe orarin e tyre.

Jeta studentore né fakt éshté e shpejté, plot dinamizém dhe té papritura. Shumé heré disa
kontakte té réndésishme mund té jené zgjidhje e problematikave té pérditshme dhe pér kété arsye

né njé kapitull té vecanté jané té grupuara pikérisht kontaktet si: urgjenca, policia etj.

Pér té mbyllur kété guidé té shkurtér, kapitulli i fundit pérmban té listuara té gjithé tarifat e
shkollimit pér Universitetin Politeknik té Tiranés dhe ¢do fakultet té tij, duke sgaruar kétu se
kéto tarifa jané pér vitin aktual té studimit dhe ato jané té ndryshueshme né bazé té vendimeve

nga institucionet pérkatése.

Duke shpresuar gé kjo guidé té jeté njé ndihmesé pér secilin nga ju dhe njé heré ju urojmé

suksese né kété vit té ri akademik!

T <0
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Falénderime

Guida studentore éshté njé prodhim i iniciuar nga njé grup studentésh, pjesé e Universitetit
Politeknik té Tiranés né bashképunim me Universitetin Politeknik t& Tiranés.

Njé falenderim i veganté shkon pér ndihmén e pakushtézuar té Rektoratit dhe specifikisht Zyrés
sé Karrierés, & mundésuan mbéshtetjen dhe kontaktet me té gjithé drejtorité e nevojshme deri
né financimin dhe realizimin e kétij projekti.

Urojmé gé pér secilin nga ju, kjo guidé té jeté njé udhérréfyes dhe ndihmesé né jetén e
pérditshme studentore.

Pa diskutim vlerésim dhe mirénjohje shkon pér vullnetin, punén e palodhur, déshirén dhe kohén

e kushtuar nga studentét e grupit té punés né finalizimin e kétij projekti duke botuar Guidén

studentore:

Altena Qyrku
Aurela Kalthi
Andri Cepi
Artenisa Kércyku
Burhan Misiraj

Erjon Dogi

Fatime Selimaj
Fjoresilda Hatellari
Ilda Lekgegaj
Izmir Xhafa
Klaudja Bezati
Valbona Halitaj

Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit
Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike
Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit
Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit
Fakulteti i Teknologjisé dhe Informacionit

Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit

Fakulteti i Gjeologjisé dhe Minierave
Fakulteti i Gjeologjisé dhe Minierave
Fakulteti i Teknologjisé dhe Informacionit
Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike

Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit
Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit

Ne do té jemi prané jush pérgjaté gjithé rrugétimit tuaj universitar!
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